

## RENDICONTO PER CASSA ANNO 2022

USCITE	31/12/2022	31/12/2021	ENTRATE	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) USCITE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>			<b>A) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.314,47	2.355,62	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
Cancelleria	965,39	912,88	2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
Toner stampanti	349,08	1.442,74	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	29.119,51	32.182,78	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
Utenze	5.679,93	4.490,41	5) Entrate del 5 per mille	2.730,68	3.089,65
Pulizie	31,00	145,41	6) Contributi da soggetti privati	11.285,05	20.776,87
Dotazioni informatiche e strumentali	6.135,27	4.371,26	7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
Manutenzioni	3.315,28	4.994,57	8) Contributi da enti pubblici	5.118,42	6.799,58
Trasporti	1.286,80	452,04	9) Entrate da contratti con enti pubblici	127.883,95	126.472,50
Polizze assicurative	6.181,83	8.518,08	10) Altre entrate	40.179,68	1.000,00
Postali	1.600,80	2.072,09	Rimborsi da soci (spese congresso e altre iniziative)	23.009,68	
Rimborso spese viaggio a soci donatori	559,10	656,30	Contributi da altre ODV (contributo Fidas Veneto)	17.170,00	
Rimborsi spese a volontari	1.550,15	1.011,48			
Spese di rappresentanza	1.893,80	3.630,05			
Corsi di formazione	104,68	300,00			
Consulenze notarili	0,00	921,69			
Medicina del lavoro	0,00	619,40			
Spese segreteria Sezioni	780,87	0,00			
3) Godimento beni di terzi (affitti)	3.910,57	4.813,51			
4) Personale	64.407,20	56.437,85			
5) Uscite diverse di gestione	12.876,29	9.528,94			
imposte e tasse	446,08	71,00			
Quote associative	6.209,00	5.921,13			
Liberalità	1.554,50	1.300,00			
Benemerienze a soci donatori	4.600,62	0,00			
Premiazioni soci donatori	0,00	2.181,81			
Altro	66,09	55,00			
6) Materiale promozionale	7.247,86	4.949,82			
7) Eventi associativi	77.607,22	56.183,92			
Congresso Nazionale- Feste donatori	38.552,90	23.056,57			
Iniziative di promozione	39.054,32	33.127,35			
Gite sociali					
<b>Totale</b>	<b>196.483,12</b>	<b>166.452,44</b>	<b>Totale</b>	<b>187.197,78</b>	<b>158.138,60</b>
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-9.285,34	-8.313,84
<b>B) USCITE DA ATTIVITÀ DIVERSE</b>			<b>B) ENTRATE DA ATTIVITÀ DIVERSE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	73.793,46	10.988,31	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	70.941,95	9.018,35
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			6) Altre entrate	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>73.793,46</b>	<b>10.988,31</b>	<b>Totale</b>	<b>70.941,95</b>	<b>9.018,35</b>
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-2.851,51	-1.969,96
<b>C) USCITE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI</b>			<b>C) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altre uscite	0,00	0,00	3) Altre entrate	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0,00	0,00
<b>D) USCITE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>			<b>D) ENTRATE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>		
1) Su rapporti bancari	1.056,78	1.038,77	1) Da rapporti bancari	0,54	18,78
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>1.056,78</b>	<b>1.038,77</b>	<b>Totale</b>	<b>0,54</b>	<b>18,78</b>
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-1.056,24	-1.019,99
<b>E) USCITE DI SUPPORTO GENERALE</b>			<b>E) ENTRATE DI SUPPORTO GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Altre entrate di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Altre uscite	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>271.333,36</b>	<b>178.479,52</b>	<b>TOTALE ENTRATE DELLA GESTIONE</b>	<b>258.140,27</b>	<b>167.175,73</b>
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-13.193,09	-11.303,79
			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	-13.193,09	-11.303,79

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	31/12/2022	31/12/2021
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	31/12/2022	31/12/2021
1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Imposte	0,00	0,00

Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) 0,00 0,00

	31/12/2022	31/12/2021
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	-13.193,09	-11.303,79
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	0,00	0,00
<b>Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)</b>	<b>-13.193,09</b>	<b>-11.303,79</b>

Cassa e banca	44.926,00	44.561,00
Cassa	7.442,34	8.224,06
Depositi bancari e postali	137.313,62	149.724,99
Liquidità finale	144.755,96	157.949,05

Costi figurativi	31/12/2022	31/12/2021
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Proventi figurativi	31/12/2022	31/12/2021
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### CONTROLLO QUADRATURA \*

Cassa e Banca anno precedente	157.949,05
Avanzo/Disavanzo corrente	-13.193,09
Cassa e Banca anno corrente	144.755,96
<b>Esito controllo</b>	<b>Quadratura OK</b>

\* Formula di controllo: **Cassa e Banca dell'anno precedente + Avanzo/Disavanzo corrente = Cassa e Banca corrente**

IL PRESIDENTE PROVINCIALE  
JACOPO PRESSATO